
Prosecutor General of the Republic of Belarus   

ul. Internatsionalnaya 22   

220030 Minsk   

Belarus   

    

Vážený pane generální prokurátore,   

    

Mikita Zalatarou čekal dne 10. srpna 2020 na ulici v Homelu na svého kamaráda, 

když ho pohltil dav protestujících. Během dvaceti čtyř hodin skončil šestnáctiletý 

mladík – který má navíc epilepsii – v policejní vazbě, kde byl obviněn z házení zápalné láhve. 

Policisté ho bili, mučili elektrickým proudem, vyslýchali bez přítomnosti právníka nebo 

zodpovědné dospělé osoby a zavřeli na šest měsíců, než ho postavili před soud. Přestože 

neexistovaly žádné důkazy o tom, že by se Mikita podílel na jakémkoli násilí, byl usvědčen a 

odsouzen k pěti letům odnětí svobody.    

   

Udělejte prosím vše, co je ve vašich silách, abyste zajistili jeho propuštění až do spravedlivého 

soudního procesu, který bude splňovat mezinárodní standardy pro ochranu práv dětí.   

    

S úctou 

 


